Sex admodum menses euoluti erant cum Ade-
 sche in ordinem redactò, Zereth quidam mente
 longe crudelior in dignitate ei successit. Hic die
 quodam Ignem in fano suo adoraturus martyres
 adduci iussit, eosque hunc ferè in modum allo-
 cutus est: Cum rex Sapores potenti virtute sua
 munitas sæpè vrbes strauerit, & innumerabiles
 hostium acies superauerit & in fugam conuertere-
 rit, gentesque plurimas in seruitutem redegerit,
 quid est quòd vos tanta animi pertinacia iussa

Q 4 eius

Zereth iu-
 dex A desche
 succedit.

Verba eius
 ad martyres

Ioseph re-
spondet.

eius despicitis? Ad hæc Ioseph: Si tyrannidem
quit, vel rebellionem aliquam aduersus Regem
strum nouissemus, oporteret omninò ipsum
armis & coactò exercitu vindictam de nobis
tere: nunc verò cùm nullius sceleris conuincamur
quid est quòd tãta in nos crudelitate deserviamus
si victoriam sibi de nobis aliquam pollicetur
alios in nos mittat, nam te quod attinet videtur
tius cum fœminis in thalamis degentibus, quàm
viris decertare posse.

Hac contumelia vehementer irritatus
Itanè inquit, studes me contumelijs ad celera
mortem inferendam prouocare? at ego non
multis varijsque tormentis longo te tempore
carnificatum consumam. Et statim vt aliquando
dicta exulceratum cõtumelia animum sanatum
fit vinctum è summis pedibus, exicatis bouibus
uis cædi, tãta immanitate vt populus ad lacrimas
prouocatus sublato clamore iudicem tyrannum
cusaret. Interea quidam ex Magis secretò ad
tyrem accedentes, in aurem susurrabant, vt
to ad tempus sacrificio Præsidis iram sopiret
ab istis supplicijs eriperet. At martyr alta voce
scedite, inquit, à me qui operamini iniquitatem
nam exaudiuit Dominus deprecationem meam.

Deindè postquàm horis tribus egregia
dine supplicia superasset, iuber eum iudex
vinctis suo tribunali fisti. Ibi rursus postquam
& minas frustra prolatas carceri eum mancipat.
Interea cùm factis superque admirandam
stantiam mirari non posset, & oculos in beati
thalam conijceret nouo furore percitus: Exiit
quit, adhuc in eadem demètia perseverans: **Et
dicit veritatis preco: Viuit Dominus Iesus Christus**

Iterum cru-
delissimè
exditur Io-
seph.

O diaboli
fallaciam.

spes mea vnica cui à iuuentute deseruio, nunquam
 adeo demensero vt dijs vestris, rebus ab ipso crea-
 tis, honorem tribuâ. Hoc responso exagitatus Præ-
 ses iussit sanctum talis in ligno suspēsis flagris con-
 cidi: sed eo magna animi libertate Christum præ-
 dicante, & impijs scelerati iudicis conatibus insul-
 tante, Zeroth ingemuit, ac nè maiori cum nōminis
 sui ignominia dedecoreque contra martyrem diu-
 tius certaret eum laxari imperauit. Erat quidā Ma-
 nichæorum sectæ cultor strenuus, & prauæ hærese-
 os defensor peruersus vinculis simul cum sanctis
 constrictus. Hunc iudex minis pariter ac blanditijs
 aggressus coegit, vt præsentē martyre nefariæ reli-
 gionis superstitionem abiuraret: ille verò primū
 acriter resistit, ac nè plagas quidem recusauit. Sed
 cum violentiūs verbera intrentarent, victus à dolo-
 ribus succubuit, prauumque Manetis dogma abie-
 cit: allatamque statim formicam cōtra Manetis le-
 ges interfecit. Tunc iudex quasi iam debellatū fo-
 ret, ingentis lætitiæ voces attollere cœpit. At san-
 ctus Aethalas in risum solutus & Præsidem & Ma-
 nichæum subsannabat: hunc quidem quod scelera-
 tum Manetis dogma cum fidei Christianæ puritate
 contrallisset: illum verò quod perfidum hominem
 supplicijs se superasse inani lætitia exultaret. Vndē
 maiori furore repletus iudex spinosis mali Persicæ
 virgis Sanctum laniari iussit totoque corpore saū-
 cium carceribus includi.